
                                                                   
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.10.2013г.                                   № 118(239) 

 

О внесении изменений в Положение о создании условий для обеспечения 

жителей Наволокского городского поселения услугами торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», руководствуясь Уставом  Наволокского городского поселения, в 

целях уточнения полномочий Администрации Наволокского городского 

поселения по созданию условий для обеспечения жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, 

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Положение о создании условий для 

обеспечения жителей Наволокского городского поселения услугами 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания, утвержденное 

решением Совета Наволокского городского поселения от 16.02.2007г.          

№ 59(78) дополнив пункт 2.1  статьи 2 «Полномочия органов местного 

самоуправления »  абзацем следующего содержания: 



«Определяет границы прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в Наволокском городском поселении». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района                           Л.И. Туманова 


